

2016年7月28日

2017年3月期 第1四半期 決算概要

<第1四半期連結業績サマリー>

- インセンティブ、パーソナル、ヘルスケアの主要事業が堅調に推移、売上高は前期比 23.6%増
- セールスマックスの変化により、連結売上総利益率は 1.5ポイント減の 37.8%
- 前年同期に発生していた本社移転関連コストの削減、人員配置の最適化等により、販管費は減少
- 結果、営業利益は 1,154 百万円 (+75.2%)、営業利益率は 15.6% (+4.6ポイント) と好調な滑り出し
- 当四半期の業績は順調に推移しており、5月9日発表時の業績予想は据え置き

1. 第1四半期連結業績 (2016年4月1日~6月30日)

(単位:百万円)	前期		実績		前年同期比		第2Q 累計計画	
	金額	売上比	金額	売上比	増減	(%)	金額	進捗率
売上高	5,971	-	7,380	-	1,409	+23.6%	13,550	54.5%
売上原価	3,624	60.7%	4,587	62.2%	962	+26.6%	-	-
売上総利益	2,346	39.3%	2,793	37.8%	446	+19.0%	-	-
販管費	1,687	28.3%	1,638	22.2%	▲49	▲2.9%	-	-
営業利益	659	11.0%	1,154	15.6%	495	+75.2%	1,720	67.1%
経常利益	638	10.7%	1,153	15.6%	515	+80.7%	1,720	67.1%
四半期純利益	414	6.9%	758	10.3%	343	+82.9%	1,050	72.3%

2. 主要事業の売上高 (2016年4月1日~6月30日)

(単位:百万円)	売上高	前年同期比		増減要因
		増減	(%)	
福利厚生事業	3,491	76	+2.2%	計画通りに会員数が順調に推移
パーソナル事業	1,050	327	+45.2%	主要取引先を中心に会員数が伸びる
インセンティブ事業	1,114	436	+64.4%	既存顧客のポイント付与・交換が高い伸び
ヘルスケア事業	1,260	503	+66.4%	健診事業の納品、保健指導の新規着手が進む
その他事業	465	67	-	
合計	7,380	1,409	+23.6%	

本資料は決算業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資を勧誘することを目的としたものではありません。また、本資料は 2016 年 6 月末時点のデータに基づいて作成されております。従いまして本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点の当社の判断によるものであり、その情報の正確性、完全性を保証し又は約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。